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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT




FORMULARI I APLIKIMIT 
PËR PËRFITIMIN E MBËSHTETJES FINANCIARE LIDHUR ME PROJEKTET NË FUSHËN E TURIZMIT

PJESA I: INFORMACIONE TË PËRGJITHSHME

	Titulli i projektit

	



	Emri i Aplikantit
	


	Statusi ligjor
(së bashku me ndryshimet që kanë pësuar aktet themelore të organizatës, duke bashkëngjitur vendimet përkatëse të gjykatës, Nr.)

	Numri i Vendimit dhe Data e regjistrimit në Gjykatë;


	
	NIPT-i


	
	Emri i Bankës
Numri IBAN
Nr. i Llogarisë Bankare (në lekë)

	Adresa:
	

	E-mail:
Website:
Nr. Tel:
	

	Data e aktivitetit/projektit
	

	Vendi/-et ku zbatohet projekti
	

	Personi i kontaktit
	

	Funksioni:
	

	Buxheti total:
	

	Fondet e kërkuara nga MTM:
	

	Informacion për bashkëfinancim 
	

	Partnerët e projektit:
	





PJESA II - PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

Titulli i projektit:

Qëllimi i projektit: Përshkruani shkurtimisht projektin, problematikën që ai adreson, si dhe argumentimin se si projekti u përgjigjet nevojave të identifikuara (maksimumi 10 rreshta).
[Shpjegoni...]

Objektivat e projektit (maksimumi 5 rreshta për secilin objektiv):
1. [Shpjegoni...]
2. 
3. [Shpjegoni...]
Etj.

Aktivitetet kryesore të projektit(maksimumi 5 rreshta përshkrim për secilin aktivitet, të planifikuar në çdo fushë)

1. [Shpjegoni...]
2. 
3. [Shpjegoni...]
Etj.
A janë aktivitetet e propozuara të përshtatshme, praktike dhe në përputhshmëri me objektivat dhe rezultatet e pritura?(Maksimumi 5 rreshta):
[Shpjegoni...]

A është projekti/produkti objektivisht i verifikueshëm lidhur me rezultatet e aktiviteteve (Maksimumi 3 rreshta për secilin aktivitet):
Aktiviteti 1:
Projekti/Produkti rezultatet e pritura dhe treguesit lidhur me: [Shpjegoni...]

Aktiviteti 2:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni...]

Aktiviteti 3:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni...]
*Plotëso: Tabelën për aktivitet/nën-aktivitetet e projektit
	Aktiviteti (Përshkrimi)
	Qyteti
	Vendi/
data/ora
	Periudha
	Fusha/
Gjinia
	Nr. i Audiencës (parashikim)
	Nr. personave të angazhuar (pagesa honorar)
	Partneri Zbatues

	
	
	
	
	
	
	
	



Shënim: 
· Ju lutem, shënoni Aktivitetin me të gjitha të dhënat që kërkohen.
Cili është grupi ose cilat janë grupet e synuara? (Lutemi të përshkruani shkurtimisht, në mënyrë sa më të përmbledhur, se cili është grupi parësor i synimit të projektit dhe se si kanë për t’i shërbyer aktivitetet e projektit.) Maksimumi 5 rreshta: [Shpjegoni...]

Qëndrueshmëria e projektit – impakti afatgjatë i projektit nga pikëpamja e problematikës së adresuar, fushës së zhvillimit të projektit, si dhe individit ose organizatës që e propozon.
Maksimumi 5 rreshta: [ Shpjegoni...]

Në konceptimin, hartimin dhe zbatimin e projektit, a është respektuar e drejta e autorit?
Maksimumi 5 rreshta: [ Shpjegoni...]

PJESA III: PARTNERËT (NËSE KA)

Bashkërendimi i punës midis partnerëve. (Përshkruani natyrën e partneritetit. Shpjegoni bashkërendimin e punës midis partnerëve duke përshkruar procesin e vendimmarrjes, si dhe funksionin dhe përgjegjësitë e secilit partner në zbatimin e projektit.) Maksimumi 5 rreshta: [Shpjegoni...]

Partneri 1 (Aplikanti)
Misioni. Cili është misioni i organizatës suaj?
Maksimumi 5 rreshta: [ Shpjegoni...]

Struktura. Përshkruani strukturën e organizatës duke përfshirë detaje, si numrin e të punësuarve dhe strukturën e menaxhimit. 
Maksimumi 5 rreshta: [ Shpjegoni...]

Financimi. Si financohet organizata juaj dhe cili ishte buxheti I saj për vitin paraardhës?
Maksimumi 5 rreshta: [ Shpjegoni...]

Partneri 2
Emri organizatës: [ Shpjegoni...]

Personi i kontaktit: _______________

E-mail: ________________

Adresa: ______________

Faqja në internet: _____________
Etj.

PJESA IV: BUXHETI

Lutemi të përshkruani shpenzimet e përfshira për implementimin e projektit. Çfarë burimesh të fondeve të tjera janë të siguruara dhe të mundshme.

	Nr.
	Lloji i shpenzimit

	Njësia
	Sasia
	Çmimi në Lekë
	TOTAL
	Ministria e Turizmit dhe Mjedisit
	Vetë aplikanti
	Donatorët e tjerë -I-
	Donatorët e tjerë -II-

	SHPENZIMET SIPAS   ZËRAVE  PËRKATËS

	1.
	PROMOCIONI DHE PËRGATITJE
Ftesa, poster, baner, programi 
(Të specifikuara sipas pershkrimit të eventit dhe vendit)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTAL 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	PAGESA  E GRUPIT REALIZUES
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTAL 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	PAGESA   PËRPERSONIN/  PERSONAT E ANGAZHUAR
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTAL 3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	SHPENZIME  TEKNIKE
   (Ndriçim, Foni, etj  )
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTAL4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	SHPENZIME  TË TJERA
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALI 5
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL (edhe në %):
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